千高教研数第２２号
                             平成２１年９月２８日
   各高等学校長 様

第 64 回関東都県算数・数学教育研究千葉大会
実行委員長 島田 和昭

                                千葉県高等学校教育研究会数学部会
                                             部 会 長  松本 裕育
                                                            (公印省略)

第６４回関東都県算数・数学教育研究千葉大会の実施について(依頼)
千葉県高等学校教育研究会数学部会秋季研究大会の実施について(依頼)

 今年度は，平成２１年度千葉県高等学校教育研究会数学部会秋季研究大会を兼ねて，

第６４回関東都県算数・数学教育研究千葉大会を下記のとおり開催いたします。
 つきましては，貴校関係教諭の派遣について格別の御高配をお願い申し上げます。

記

１ 主  催  関東都県算数数学教育研究会連合会，千葉県数学教育研究協議会

千葉県高等学校教育研究会数学部会，千葉県教育研究会

千葉県教育研究会数学教育部会

２ 共  催  千葉県教育研究会千葉支会算数数学教育部会

３ 後  援  日本数学教育学会，千葉県教育委員会，千葉市教育委員会

千葉県高学校長会，千葉県中学校長会，千葉県小学校長会

千葉県教育公務員弘済会

４ 期  日  平成２１年１１月１７日(火)

５ 会  場  全 体 会：財団法人 海外職業訓練協会(OVTA)シンポジウムホール

〒261-0021 千葉市美浜区ひび野１丁目１番地

TEL:043-276-0211

高校分科会：千葉県総合教育センター

      〒261-0014 千葉市美浜区若葉２丁目 13 番地

             TEL:043-276-1166

６ 日  程
 時   間

受  付 ８：３０～ ９：００

全 体 会 ９：００～ ９：３０ 全 体 会
（ＯＶＴＡ）

記念講演 ９：３０～１０：３０

昼  食  （千葉県総合教育センターに移動）

開 会 １２：２５～１２：３０

発表Ａ １２：３０～１３：０５ 分科会Ⅰ

発表Ｂ １３：０５～１３：４０

休  憩 １３：４０～１３：５５

発表Ｃ １３：５５～１４：３０

発表Ｄ １４：３０～１５：０５ 分科会Ⅱ

発表Ｅ １５：０５～１５：４０

高校分科会
（総合教育
センター）

終  了 １５：４０

７ 内  容

 別紙「開催ご案内【第２次案内（最終）】」及び「高校分科会 発表一覧」をご覧下さい。

８  その他

（１）参加の有無の確認（必ず連絡をお願いします）
別紙のファクシミリ送付票をＦＡＸにより，平成２１年１０月１６日(金)まで

にお願いします。電話はご遠慮願います。尚，参加者名簿の作成上，参加者名の

欄には，一般参加者の他に指導助言者，司会者，発表者，運営役員もご記入くだ

さい。

（２） 参加費
   １名あたり３，０００円を当日受付にて納入願います。
   開催ご案内【第２次案内（最終）】に付属の「参加申込書」の使用及び事前の振込

   はしないで下さい。

（３）会場には，駐車場が全くありませんので，電車・バス等をご利用下さい。
   また、全体会会場と分科会会場間の移動及び昼食は各自でお願いいたします。

（４）案内図 （全体会会場  ←  徒歩約７分  →  分科会会場）

数学部会では，編集委員，研究委員を募集しています。意欲のある方は，ファ
クシミリ送付票に記入して下さい。また，研究大会の発表者，部会誌の原稿を募
集します。各委員長までご連絡下さい。
① 部会誌の原稿 … 編集委員長 千葉県立佐原高等学校  鹿野 敏一
② 研究大会発表 … 研究委員長 銚子市立銚子高等学校  藤崎 俊浩

申込先    千葉県立木更津高等学校内
千葉県高等学校教育研究会数学部会事務局

           佐藤 啓之 宛

ＦＡＸ ０４３８－２２－０３７６

千葉県総合教

育センター